館山市教育委員会 令和７年第４回定例会会議録

1 開 催 日 令和７年４月２１日(金）開会 午後１時３３分 閉会 午後１時５２分

2 開 催 場 所 教育長室

3 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

石 井 浩 己

庄 司 友 之

 委 員

委 員

小 柴 孝 子

守 安 委 久 予

4 出 席 職 員 教 育 部 長 三 浦 太 郎

 教 育 総 務 課 長 井 上 み ゆ き

 教 育 総 務 課 参 事 穗 積 誠

 学校給食センター長 小 藤 田 顕 也

 こ ど も 課 長 行 縄 俊 一

 ス ポ ー ツ 課 長 川 名 茂 樹

 生 涯 学 習 課 長 内 堀 哲 也

 図 書 館 長 庄 司 武 文

 公 民 館 担 当 課 長 織 原 範 幸

 書 記 山 口 智 子

5 議 事 ①報告第２号

②議案第１６号

③議案第１７号

④議案第１８号

⑤議案第１９号

臨時代理の報告について

館山市立小学校及び中学校学校評議員の委嘱について

館山市スポーツ推進審議会委員の解任及び任命について

館山市中央公民館運営審議会委員の委嘱について

館山市立博物館協議会委員の任命について

6 公開・非公開の別 一部非公開

7 開 会 宣 言 教育長職務代理者

8 第３回定例会会議録の承認    全委員 承認

9 教育長報告 授業力向上コーディネーター懇談会，教育委員会定例会，館山市人事異動

内示，企業版ふるさと納税贈呈式，認定こども園ＯＵＲＳ館山竣工式，令和７

年第１回市議会定例会最終日，船形小学校校長 水上賢治氏来庁，北条

幼稚園閉園式，学校事務共同実施総括主任 北条小学校 鈴木久美子事

務長 来庁，千葉県中学校長会会長 榊原氏ほか２名来庁，千葉県教職員

組合安房支部書記長外１名来庁，千葉県総合教育センターカリキュラム開発

部長 鈴木賢一氏来庁，海上自衛隊第２１航空群司令 角亜希仁氏着任挨

拶，南房総教育事務所 秋山里和指導主事来庁，赤山地下壕跡プレオープ

ン及び豊津ホール展示室案内，第一中学校校長 庄司憲弘氏来庁，中央保

育園閉園式，館山市退職者辞令交付式，館山小学校校長 神作正孝氏来

庁，房南小学校校長 桂幸一氏来庁，西岬小学校校長 吉野薫氏来庁，館

山市辞令交付式，長期研修生研修挨拶 館山中学校 川上徹也教諭 北条

小学校 田中圭祐教諭来庁，第一中学校校長 小池弘氏来庁，第１回館山

市小・中学校長会議，館山市小・中学校長会送別の会，定例記者会見，千

葉県教職員組合安房支部書記長来庁，第一中学校入学式，千葉県教育庁

南房総教育事務所 田中宏知氏他５名来庁，館野小学校入学式，第１回館

山市教育支援委員会，館山中学校開設式，第１回館山市小中学校教頭会

研修会，館山中学校入学式，館山ロータリークラブ植樹祭，館山商工会議所

女性会 お手玉寄贈，千葉県立安房高等学校 新入生対象講話，館山白百

合こども園入園式，館山市青少年相談員第２２期委嘱式，南房総教育事務

所管内第１回教育長会議，令和７年度千葉県都市教育長協議会定期総会・

研修会

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 総 務 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 総 務 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

ス ポ ー ツ 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

公 民 館 担 当 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

生 涯 学 習 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

議事に入る前に，人事に関する第１６号から第１９号を地方教育行政

の組織及び運営に関する法律第１４条第７項の規定により非公開とする

提案。

承認。

報告第２号 臨時代理の報告について上程。

議案提案文朗読後，教育委員会事務局等の令和７年度人事異動に

ついて説明。

承認。

議案第１６号 館山市立小学校及び中学校学校評議員の委嘱につ

いて上程。

議案提案文朗読後，定数・任期等の内容説明。

原案どおり可決。

議案第１７号 館山市スポーツ推進委員の解任及び任命について上

程

議案提案文朗読後，内容説明及び欠員については６月に任命予定

である旨の説明。

原案どおり可決。

議案第１８号館山市中央公民館運営審議会委員の委嘱について上

程。

議案提案文朗読後，定数・任期等の内容説明。

原案どおり可決。

議案第１９号 館山市立博物館協議会委員の任命について上程。

議案提案文朗読後，定数・任期等の内容説明。

原案どおり可決。

議事終了，その他について。

ス ポ ー ツ 課 長

教 育 総 務 課 長

こ ど も 課 長

教 育 部 長

全 委 員

館山市新室内温水プール整備検討委員会の検討結果報告書につい

て説明。令和７年度行事等一覧表について説明。

館山市教育委員会の令和７年度重点施策について説明。

そだてタウン２０２５ｉｎイオンタウン館山について情報提供。

５月定例会を５月２０日（火）午後１時３０分から，６月定例会を６月２３

日（月）午後１時３０分から開催する連絡。

了承。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者